
Unidad Académica Escuela Nacional de Ingeniería Pesquera 

En la ciudad de la Bahía de Matanchén, Nayarit, siendo las 11 :00 horas del día 04 de noviembre del 2022, día y 
hora señalada para llevar a cabo la asamblea general de registro y elección de consejeros, propietario y suplente, 
representantes del personal académico de la Unidad Académica Escuela Nacional de Ingeniería Pesquera ante el 
Consejo General Universitario, se reunieron en el lugar que ocupa el Auditorio de dicha unidad, con domicilio en 
Bahía de Matanchén, km 12, Mpio. de San Bias, Nayarit, los miembros del personal docente. 

A continuación, se procedió a informar que previa solicitud de aspirantes, se verificó el cumplimiento de los requisitos 
establecidos en el Estatuto de Gobierno de la Universidad, obteniéndose los registros siguientes: 

Dra. Breidy Lizeth Cuevas Rodríguez 
lng. Rodolfo Navarro Villalobos 

Acto seguido, se procedió a llevar a cabo la elección mediante voto universal , director, libre y secreto, habiendo 
votado un total de 24 docentes, en términos de lo dispuesto por la base 1, inciso 8), numeral 8 de la convocatoria 
para participar en la integración del Consejo General Universitario para el ciclo escolar 2022-2023, emitida por la 
Secretaría General de la Universidad, publicada en la Gaceta Universitaria, el día 14 de septiembre del año en 
curso, obteniéndose el resultado siguiente: 

Dra. Breidy Lizeth Cuevas Rodríguez 22 votos 
lng. Rodolfo Navarro Villalobos 2 votos 

Derivado de la votación, con fundamento en lo dispuesto por la base 1, inciso 8), numeral 10 de la mencionada 
convocatoria, se declara a la Dra. Breidy Lizeth Cuevas Rodríguez como consejero propietario, por haber obtenido el 
mayor número de votos, y al lng. Rodolfo Navarro Villalobos como consejero suplente, por obtener el segundo lugar 
en número de votos. 



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE NA YARIT 
ESCUELA NACIONAL DE INGENIERÍA PESQUERA 

ASISTENCIA DEL PERSONAL DOCENTE A LA ASAMBLEA GENERAL PARA LA INTEGRACIÓN DEL 
CONSEJO (PROPIETARIOS Y SUPLENTES) DE ESTA UNIDAD ACADÉMICA. 

FECHA: VIERNES 04 DE NOVIEMBRE DEL 2022 

NOMBRE/DOCENTE FIRMA 
1.- ARVIZU MARIA DANIELA 

•. - 1 C---0 

2.- BAUTISTA COVARRUBIAS JUAN CARLOS .. " 
"\. '-\ \. 

- 
3.- CASTILLO VARGASMACHUCA SERGIO GUSTAVO 

4.- CUEVAS RODRIGUEZ BREIDY LIZETH , .. ")..__"· 
' ., - 

5.- DOMINGUEZ OJEDA DELIA 1 
) - 

11 .,, _¡. ""111 .> 6.- ESPINOZA IBAÑEZ IVETT AMAYRANI ..,,....__ "� / .. I I 1_,¿;, 7.- ESTRADA LIZÁRRAGA OMAR 1 . 
8.- ESTRADA PÉREZ NALLEL Y E:-.s·h t1 �(,\ P.i r,,1.,_ -�Jql\e\� 1,1 
9.- FLORES ORTEGA JUAN RAMÓN �()_ � j/ 
10.- GARCIA DE DIOS ELSA et: �o � ;,,A'! :- .. , 
11.- GONZÁLEZ HERMOSO JUAN PABLO � 1$,J;,/L. /) / 

12.- GONZÁLEZ HUERTA CLAUDIA AZUCENA 11 kr7/ I �- J-.-" -/ � I 

13.- GONZÁLEZ RAMIREZ JAVIER 
. ., 'l] V / ./, 

14.- GRANADOS AMORES JASMIN .»: � - 2:::::17/_,.-_ J /} , 
15.- ISIORDIA PÉREZ ELIFONSO /� '" 16.- LÓPEZ MOLINA BEATRIZ t - 
17.- LÓPEZ SÁNCHEZ JOSÉ ARMANDO 

¡¿,. ,.,�,? _) 
'l , .. ·�<._ 

18.· MU RIVERA EMILIO 

19.- MURILLO OLMEDA RICARDO - f,,,,.,. 
-(/ ---'// 20.· NAVARRO VILLALOBOS RODOLFO 1r1r ../J - .� 

21.- NIETO NAVARRO JOSÉ TRINIDAD 

22.- OBESO LÓPEZ ORLANDO {!)¡ In.,_,,/,. L'ff.',1 - ) 1 - _.,,,r 23.· PACHECO VEGA JUAN MANUEL 

24.- PEÑA MESSINA EMILIO 'L _ /: A 
25.- PERAZA GÓMEZ VIRIDIANA 4/;;:_:;, /-AJ// , 

V - ,/ � 26.- RAMIREZ SÁNCHEZ SERGIO ANISAL ,.-r1 ' 

27.- RUIZ VELAZCO ARCE JAVIER MARCIAL DE JESÚS ..., ' �-,,..--� � ./ : 1 1- (;/ � 
./( I ofJJ J� 28.- SEGUAME OCAMPO ISADORA ., 

� 29.- SERRANO ESTRADA FIDENCIO e 
r _L' J. JJ..JJ<A " 30.- ULLOA !BARRA JOSÉ TRINIDAD 

31.- VALDENEBRO ESQUER RODOLFO . r - 
32.-VALDEZ GONZÁLEZ FRANCISCO JAVIER � 
33.- VELEZ RAMIREZ BRIAN ALEXIS (//Y � /// j7_ . . 
34.· YEN ORTEGA ELOY EDUARDO . 
35.- ZAVALA LEAL OSCAR IRAM \ i\. 

' ...... 



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE NAYARIT 
ESCUELA NACIONAL DE INGENIERÍA PESQUERA 

ASISTENCIA DEL PERSONAL DOCENTE A LA ASAMBLEA GENERAL PARA LA ELECCIÓN DEL CONSEJERO 
REPRESENTANTE DEL PERSONAL ACADÉMICO (PROPIETARIO Y SUPLENTE) ANTE EL CONSEJO GENERAL 
UNIVERSITARIO. 

FECHA: VIERNES 04 DE NOVIEMBRE DEL 2022 

NOMBRE/DOCENTE FIRMA 
1.- ARVIZU MARIA DANIELA - 
2.- BAUTISTA COVARRUBIAS JUAN CARLOS r--; \ 

3.- CASTILLO VARGASMACHUCA SERGIO GUSTAVO \\�, fY 
4.- CUEVAS RODRÍGUEZ BREIDY LIZETH ----.,.:J "'\,. 
5.- DOM[NGUEZ OJEDA DELIA 'N � 

,.. ,,. JI.!··- 
� f'# 6.- ESPINOZA IBAÑEZ IVETT AMAYRANI •J 

7.- ESTRADA LIZÁRRAGA OMAR \¡ .J� 
8.- ESTRADA PÉREZ NALLEL Y h�(41,i L.!" . �aU,d� p 
9.- FLORES ORTEGA JUAN RAMÓN ' /\ •O�� --4... J ¿:,,,' 

10.- GARC(A DE DIOS ELSA Y�,,, C· .. -·14 J-;),...-.-.J 
.,, .r�7 --- 

11.- GONZÁLEZ HERMOSO JUAN PABLO L ff��� ,, / 

12.- GONzALEZ HUERTA CLAUDIA AZUCENA f'.V /i il'/ '/--,¿;;,, r Y,,J _/}!' / 
,, .,, jí V 

, 
13.- GONZÁLEZ RAM(REZ JAVIER / ' /. 
14.- GRANADOS AMORES JASMIN 1/r ,:,._ � e: . // /' 

/ / '�/1/ 15.- ISIORDIA PÉREZ ELIFONSO ./ '( 

16.- LÓPEZ MOLINA BEATRIZ 1 
17.- LÓPEZ SÁNCHEZ JOSÉ ARMANDO i;f"-��{ 
18.- MU RIVERA EMILIO 

19.- MURILLO OLMEDA RICARDO - 
20.- NAVARRO VILLALOBOS RODOLFO 

�.c...,, ........ 
, ,---!'/.. 

- -- 21.- NIETO NAVARRO JOSÉ TRINIDAD 

22.- OBESO LÓPEZ ORLANDO \ (0.Aa «/(), rOhP,<;() 1 
23.- PACHECO VEGA JUAN MANUEL � 
24.- PEÑA MESSINA EMILIO - 0L_J� /J 
25.- PERAZA GÓMEZ VIRIDIANA //1_Y 7/--C,(/ 
26.- RAMÍREZ SÁNCHEZ SERGIO ANISAL 7- \..{ � 

/ - / 

27.- RUIZ VELAZCO ARCE JAVIER MARCIAL DE JESÚS � -,;:- �/,,,,//l"/lf � �--:-- ...!._ .J- 

y �.-- Á...A � ILY .x..:;. 28.- SEGUAME OCAMPO ISADORA 
\..... 

29.- SERRANO ESTRADA FIDENCIO .. 
30.- ULLOA !BARRA JOSÉ TRINIDAD t L1 v�·i 
31.-VALDENEBRO ESQUER RODOLFO • y 
32.-VALDEZ GONzALEZ FRANCISCO JAVIER �-::A 
33.- VELEZ RAMIREZ BRIAN ALEXIS cs. � � -: 
34.- YEN ORTEGA ELOY EDUARDO s-: 
35.- ZAVALA LEAL OSCAR IRAM �·\ �) 

JI! 


